
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 381/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 337/2022 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουνίου  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη στις 
02/06/2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ. σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) άρθρο 10 (κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του) κατά τις 
προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87).η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ//155322/2049/27-05-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι 
κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
 Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 
10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 381: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.:  159312/2832/31-05-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθ. 176 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237 Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την υπ΄αριθμ.: 42119/15-07-2020 «1η Τροποποίηση Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017» ΑΔΑ: 
62ΨΗ4691Ω2-Δ52) του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ) αναφορικά με το 
Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 ανέργων ηλικίας 55-67 ετών. 

6. Το γεγονός ότι το Πρόγραμμα είναι επιχορηγούμενο από τον ΟΑΕΔ σύμφωνα με την υπ΄ 
αριθμ.:42119/15-07-2020 «1η Τροποποιητική Δημόσια Πρόσκληση Νο 11/2017» με ποσό 
επιχορήγησης το 75% του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους των ενταγμένων 
δικαιούχων με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως και η διάρκεια της επιχορήγησης / 
προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα παράτασης για άλλους δώδεκα 
(12), ύστερα από αίτηση του δικαιούχου εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από τη λήξη του 
αρχικού 12μηνου απασχόλησης.  

 
7. Την υπ’αριθμ. 337/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΑΔΑ: 9ΩΘΩ7ΛΒ-9ΣΓ



8. Τις υπ΄ αριθμ.: 136999/2461/31-05-2022, 137006/2464/31-05-2022 και 157943/2803/31-05-2022 
βεβαιώσεις ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης. 

9. Το γεγονός επιτακτικής ανάγκης πρόσληψης προσωπικού ειδικοτήτων ΔΕ Τεχνικών με γνώσεις 
ξένων γλωσσών (κατά προτίμηση αραβικής) για την απασχόληση σε χώρους τουριστικού 
ενδιαφέροντος, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και τέλος ΔΕ Διοργανωτής/Διοργανώτρια Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων με σκοπό την διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο Χατζηδάκειο, στην ΠΕ 
Ξάνθης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

       για την τροποποίηση της αναφερόμενης στο θέμα απόφασης της    Οικονομικής Επιτροπής: 
 
                 ως προς  το  εισηγητικό κομμάτι,  από: 
«Εισηγείται την πρόσληψη ενός ατόμου ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών και δύο ατόμων ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ, πλήρους απασχόλησης, συνολικής διάρκειας 
δώδεκα (12) μηνών, με δυνατότητα παράτασης για άλλους δώδεκα (12) μήνες, λόγω συμμετοχής του στο 
«Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως αυτός 
ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και 
δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν.3852/2010, οι οποίες ασκούν τακτικά οικονομική 
δραστηριότητα για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 55-67 ετών, λόγω έλλειψης προσωπικού». 

 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΔΕ / ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 
ΔΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 

 
Στο ορθό: 
«Εισηγείται την πρόσληψη ενός ατόμου του κλάδου ΔΕ Τεχνικών με γνώσεις ξένων γλωσσών (κατά 

προτίμηση αραβικής) για την απασχόληση σε χώρους τουριστικού ενδιαφέροντος, ενός ατόμου του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και ενός ατόμου του κλάδου ΔΕ Διοργανωτής/Διοργανώτρια 
Πολιτιστικών Εκδηλώσεων με σκοπό την διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο Χατζηδάκειο στην ΠΕ 
Ξάνθης Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ, πλήρους απασχόλησης, συνολικής διάρκειας 
δώδεκα (12) μηνών, με δυνατότητα παράτασης για άλλους δώδεκα (12) μήνες, λόγω συμμετοχής τους στο 
«Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως αυτός 
ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και 
δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν.3852/2010, οι οποίες ασκούν τακτικά οικονομική 
δραστηριότητα για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 55-67 ετών, λόγω έλλειψης προσωπικού». 

 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΔΕ / ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕ ΓΝΩΣΕΙΣ ΞΕΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ (ΚΑΤΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗ ΑΡΑΒΙΚΗΣ) 

1 

ΔΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 
ΔΕ / ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ/ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΡΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

1 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει την τροποποίηση της  με αριθμό 337/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

                 ως προς  το  εισηγητικό κομμάτι,  από: 
«Εισηγείται την πρόσληψη ενός ατόμου ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών και δύο ατόμων ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ, πλήρους απασχόλησης, συνολικής διάρκειας 
δώδεκα (12) μηνών, με δυνατότητα παράτασης για άλλους δώδεκα (12) μήνες, λόγω συμμετοχής του στο 
«Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως αυτός 

ΑΔΑ: 9ΩΘΩ7ΛΒ-9ΣΓ



ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και 
δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν.3852/2010, οι οποίες ασκούν τακτικά οικονομική 
δραστηριότητα για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 55-67 ετών, λόγω έλλειψης προσωπικού». 

 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΔΕ / ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 
ΔΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 

 
Στο ορθό: 
«Εισηγείται την πρόσληψη ενός ατόμου του κλάδου ΔΕ Τεχνικών με γνώσεις ξένων γλωσσών (κατά 

προτίμηση αραβικής) για την απασχόληση σε χώρους τουριστικού ενδιαφέροντος, ενός ατόμου του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και ενός ατόμου του κλάδου ΔΕ Διοργανωτής/Διοργανώτρια 
Πολιτιστικών Εκδηλώσεων με σκοπό την διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων στο Χατζηδάκειο στην ΠΕ 
Ξάνθης Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ, πλήρους απασχόλησης, συνολικής διάρκειας 
δώδεκα (12) μηνών, με δυνατότητα παράτασης για άλλους δώδεκα (12) μήνες, λόγω συμμετοχής τους στο 
«Πρόγραμμα επιχορήγησης επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως αυτός 
ορίζεται από το άρθρο 51 του ν.1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και 
δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν.3852/2010, οι οποίες ασκούν τακτικά οικονομική 
δραστηριότητα για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 55-67 ετών, λόγω έλλειψης προσωπικού». 

 
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΔΕ / ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕ ΓΝΩΣΕΙΣ ΞΕΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ (ΚΑΤΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗ ΑΡΑΒΙΚΗΣ) 

1 

ΔΕ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 
ΔΕ / ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ/ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΡΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

1 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  381/2022. 
 

 
                       
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                  ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: 9ΩΘΩ7ΛΒ-9ΣΓ


		2022-06-15T13:39:56+0300
	Athens




